DECISIONE DEL COMITATO MISTO SEE n. 55/2023

del 17 marzo 2023

che modifica l'allegato IX (Servizi finanziari) dell'accordo SEE [2023/2372]

IL COMITATO MISTO SEE,

visto l'accordo sullo Spazio economico europeo ("l'accordo SEE"), in particolare l'articolo 98,

considerando quanto segue:

- (1) Occorre integrare nell'accordo SEE il regolamento delegato (UE) 2022/2580 della Commissione, del 17 giugno 2022, che integra la direttiva 2013/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le norme tecniche di regolamentazione che specificano le informazioni da fornire nella domanda di autorizzazione come ente creditizio e gli ostacoli che possono impedire l'efficace esercizio delle funzioni di vigilanza delle autorità competenti (¹).
- (2) Occorre integrare nell'accordo SEE il regolamento di esecuzione (UE) 2022/2581 della Commissione, del 20 giugno 2022, che stabilisce norme tecniche di attuazione per l'applicazione della direttiva 2013/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda la presentazione delle informazioni nelle domande di autorizzazione degli enti creditizi (²).
- (3) Occorre integrare nell'accordo SEE il regolamento di esecuzione (UE) 2022/2453 della Commissione, del 30 novembre 2022, che modifica le norme tecniche di attuazione stabilite dal regolamento di esecuzione (UE) 2021/637 per quanto riguarda l'informativa sui rischi ambientali, sociali e di governance (3).
- (4) È opportuno pertanto modificare di conseguenza l'allegato IX dell'accordo SEE,

HA ADOTTATO LA PRESENTE DECISIONE:

Articolo 1

L'allegato IX dell'accordo SEE è così modificato:

- 1. al punto 14ag (Regolamento di esecuzione (UE) 2021/637 della Commissione) è aggiunto il trattino seguente:
 - "- **32022 R 2453**: Regolamento di esecuzione (UE) 2022/2453 della Commissione, del 30 novembre 2022 (GU L 324 del 19.12.2022, pag. 1)";
- 2. dopo il punto 14q (Regolamento di esecuzione (UE) 2017/461 della Commissione) sono inseriti i punti seguenti:
 - "14r. 32022 R 2580: Regolamento delegato (UE) 2022/2580 della Commissione, del 17 giugno 2022, che integra la direttiva 2013/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda le norme tecniche di regolamentazione che specificano le informazioni da fornire nella domanda di autorizzazione come ente creditizio e gli ostacoli che possono impedire l'efficace esercizio delle funzioni di vigilanza delle autorità competenti (GU L 335 del 29.12.2022, pag. 64)
 - 14s. **32022 R 2581**: Regolamento di esecuzione (UE) 2022/2581 della Commissione, del 20 giugno 2022, che stabilisce norme tecniche di attuazione per l'applicazione della direttiva 2013/36/UE del Parlamento europeo e del Consiglio per quanto riguarda la presentazione delle informazioni nelle domande di autorizzazione degli enti creditizi (GU L 335 del 29.12.2022, pag. 86)".

⁽¹⁾ GU L 335 del 29.12.2022, pag. 64.

⁽²⁾ GU L 335 del 29.12.2022, pag. 86.

⁽³⁾ GU L 324 del 19.12.2022, pag. 1.